



شماره : ۲۹
تاریخ : ۹۳/۶/۱۶
پیوست : ندارد

کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۳ سازمان دانشجویان

مجری طرح: دفتر دانشکده ادبیات

عنوان طرح: نام من عشق است، آیا میشناسیدم؟

سرفصل فعالیت: دین و قرآن کتاب و کتابخوانی علم و اندیشه سیاست و اجتماع
 ادب و هنر محرومیت زدایی گردشگری علمی فرهنگی فوق برنامه

اهداف طرح :

آشنایی دانشجویان با زندگی، سبک شاعری و جهان بینی حسین منزوی به عنوان استاد غزل معاصر
آشنایی دانشجویان با غزل نو از طریق شناخت یکی از تاثیرگذارترین شاعران این نوع غزل
بررسی تاثیر اشعار منزوی بر ادبیات معاصر ایران و بالاخص قالب غزل

خلاصه طرح :

بی شک حسین منزوی استاد غزل معاصر و تاثیرگذارترین غزل سرای عصر ایران است. عموم غزل سرایان معاصر ما تحت تاثیر بزرگان غزل قرار داشته و دارند، اما اینکه غزلی در عین غزلیت و دلربایی، مفاهیم نو را آنگونه که شایسته است داشته باشد، از هر قلمی نمیتراود. در این بین منزوی چنان از کارستان‌ها سربلند بیرون میآید که وی را پدر غزل معاصر، سلطان غزل و حافظ زمان می نامند. غزل نو توسط شاعرانی چون فروغ و ابتهاج آغاز شد و سیمین بهبهانی و منوچهر دامغانی این راه را ادامه دادند. شعر ابتهاج دارای خط کشی مشخصی است که شعرهای سنتی وی را از نوگرایانه اش تفکیک میکند و یا سیمین بانو که بر نوگرایی همیت می ورزند. اما در غزل منزوی، نه خط کشی بین سنتی و نو دیده میشود و نه اصرار بر نوگرایی. در شعر او انس و الفتی که مردم با غزل فارسی دارند به شکل پسندیده وجود دارد. مولفه های شعر سنتی به طبیعی ترین شکل در غزل وی دیده می شود. به نوعی می توان گفت منزوی پیشنهادهایی به غزل امروز دارد. او همانند نیما که تحول شگرف در شعر بوجود آورد، تحولی عظیمی در غزل بوجود آورد و در دوره ای که همگان گمان برآن داشتند که عمر شعر کلاسیک به سر آمده است، سرود و ثابت کرد غزل ظرفیت بالایی دارد و نمی توان آنرا نادیده گرفت. حسین منزوی به تاکید خویش «همزاد پاییز» است، لذا ماه مهر بهترین بهانه برای پرداختن به این بزرگ ادب معاصر. از این جهت در نظر داریم ۷ مهر را اختصاص دهیم به پرداختن به این شاعر بزرگ و البته که باید گفت پرداختن به ادبیات عصر! این وظیفه ماست که یاد و خاطر این بزرگ مردان را زنده نگاه داریم. چرا که منزوی حرف اول غزل معاصر ایران است و کمیت غزل زمان بدون وجود ایشان لنگ میزند. از اینرو به پیشنهاد اعضای دفتر سازمان دانشجویان در دانشکده ادبیات، در پی تحقق این امر تصمیم به برگزاری بزرگداشتی برای این شاعر معاصر گرفتیم. سخنرانی سه تن از منزوی پژوهان، پخش کلیپ و اجرای زنده ترانه های مرحوم منزوی توسط اعضای کانون موسیقی دانشگاه و ... از جمله بخش های این جلسه خواهند بود. مهمانان این نشست بدین شرح خواهند بود :

بهروز منزوی : برادر مرحوم حسین منزوی، شاعر.

ابراهیم اسماعیلی اراضی : شاعر، ترانه سرا، منتقد ادبی، روزنامه نگار.

رشید کاکاوند : شاعر، داستان نویس، ترانه سرا، پژوهشگر ادبیات، مجری رادیو و تلویزیون

مکان اجرا : تالار فردوسی دانشکده ادبیات

زمان اجرا : ۹۳/۷/۳۰